МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Архангельской области

«КОТЛАССКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА ИМЕНИ
СВЯТИТЕЛЯ ЛУКИ (В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО)»

(ГБУЗ Архангельской области «Котласская ЦГБ»)

П Р И К А З
27.02.2023 №

г. Котлас

«О внесении изменений в Прейскурант на медицинские и иные услуги,
оказываемые физическим и юридическим лицам, в том числе по

договорам добровольного медицинского страхования»

В соответствии с распоряжением министерства здравоохранения
Архангельской области от 26 июля 2013 года №139-ро «Об утверждении
порядка определения цен (тарифов) на медицинские услуги,
предоставляемые государственными бюджетными и казенными
учреждениями здравоохранения Архангельской области», Уставом ГБУЗ
Архангельской области «Котласская ЦГБ»
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. С 01 марта 2023 года внести изменения в Прейскурант на медицинские
и иные услуги, утвержденный приказом главного врача от 25.11.2022г.
№ 1815 «Об утверждении Прейскуранта цен на медицинские и иные
услуги, оказываемые физическим и юридическим лицам, в том числе по
договорам добровольного медицинского страхования»:

Код услуги по
приказу М3 РФ

№804н

Код
услуги
КЦГБ

Наименование услуги
Стоимость

услуги,
руб.

А09.05.061 96702 Исследование уровня свободного
трийодтиронина (СТЗ) в крови

440,00

А12.06.043.01 96703 Определение содержания антител к антигенам
групп крови

540,00

А12.28.002.02 96704 Расчет клубочковой фильтрации по
креатинину сыворотки крови

33,00

А08.08.006 96705 Цитологическое исследование смывов с
верхних дыхательных путей

360,00

А08.09.012 96706 Цитологическое исследование лаважной
жидкости

360,00

А11.20.010 96707 Трепанбиопсия молочной железы 3000,00

В01.053.001 96118.1 Прием (осмотр, консультация) врача-уролога
(звание "Заслуженный врач РФ") первичный

900,00

1.2. Изменить в приложении № 1 стоимость услуг следующих
позиций:

Код услуги по
приказу М3 РФ

№804н

Код
услуги
КЦГБ

Наименование услуги
Стоимость

услуги,
руб.

А16.07.001.003 09072 Удаление зуба сложное с разъединением
корней

6000,00

1.3. Исключить в приложении № 1 стоимость услуги следующей
позиции:

Код услуги по
приказу М3 РФ

№804н

Код
услуги
КЦГБ

Наименование услуги
Стоимость

услуги,
руб.

ВОЗ.001.001 01980 Комплекс исследований по определению
беременности

5515,00

А12.06.027 28014 Определение резус-антител и титра-антител 270,00
А09.05.060 32034 Исследование уровня общего трийодтиропина

(ТЗ) в крови
330,00

1.4. Изменить в приложении № 2 и  3 стоимость услуг следующих
позиций:

Код услуги по
приказу М3 РФ

№804н

Код
услуги
КЦГБ

Наименование услуги
Стоимость

услуги,
руб.

" 01019 Консультация психолога (без НДС) 1700,00

- 01019 Консультация психолога (в т.ч. НДС 340 руб.) 2040,00

2. Заведующей канцелярией Астренковой И.В. довести приказ до указанных
лиц под роспись.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела дополнительных услуг Лахтиоьюву Е.В.

И.о. главного врача Т.Л. Попова

Приложение №1

УТВЕРЖДЕН
приказом и.о. главного врача
ГБУЗ Архангельской области

№ 155-ОД от 27 февраля 2023г.
"Котласская ЦГБ"

ПРЕЙСКУРАНТ НА МЕДИЦИНСКИЕ УСЛУГИ

от приносящей доход деятельности, оказываемые физическим и юридическим лицам, в том числе по договорам добровольного
медицинского страхования в государственном бюджетном учреждении здравоохранения Архангельской области «Котласская центральная

городская больница имени святителя Луки (В.Ф. Войно-Ясенецкого)»

с 01 марта 2023 года

Код услуги по
приказу М3 РФ

№804н

Код услуги
КЦГБ Наименование услуги Стоимость

услуги, руб.

А09.05.061 96702 Исследование уровня свободного трийодтиронина (СТЗ) в крови 440,00

А12.06.043.01 96703 Определение содержания антител к антигенам групп крови 540,00

А12.28.002.02 96704 Расчет клубочковой фильтрации по креатинину сыворотки крови 33,00

А08.08.006 96705 Цитологическое исследование смывов с верхних дыхательных путей 360,00

А08.09.012 96706 Цитологическое исследование лаважной жидкости 360,00

А 11.20.010 96707 Трепанбиопсия молочной железы 3000.00

А16.07.001.003 9072 Удаление зуба сложное с разъединением корней 6000,00

В01.053.001 96118.1 Прием (осмотр, консультация) врача-уролога (звание "Заслуженный врач РФ")
первичный 900,00

Приложение №3

УТВЕРЖДЕН
приказом и.о. главного врача
ГБУЗ Архангельской области

№ 155-ОД от 27 февраля 2023г.
"Котласская ЦГБ"

ПРЕЙСКУРАНТ НА ИНЫ Е УСЛУГИ

от приносящей доход деятельности, оказываемые физическим и юридическим лицам, в том числе по договорам добровольного
медицинского страхования в государственном бюджетном учреждении здравоохранения Архангельской области «Котласская центральная

городская больница имени святителя Луки (В.Ф. Войно-Ясенецкого)»

с 01 марта 2023 года

Код услуги по
приказу М3 РФ

№804н

Код услуги
КЦГБ Наименование услуги Стоимость

услуги, руб.

- 1019 Консультация психолога (без НДС) 1700,00

Приложение №2

УТВЕРЖДЕН
приказом и.о. главного врача
ГБУЗ Архангельской области

№155-ОД от 27 февраля 2023г.
"Котласская ЦГБ"

ПРЕЙСКУРАНТ НА ИНЫ Е УСЛУГИ

от приносящей доход деятельное™, оказываемые физическим и юридическим лицам, в том числе по договорам добровольного
медицинского страхования в государственном бюджетном учреждении здравоохранения Архангельской области «Котласская центральная

городская больница имени святителя Луки (В.Ф. Войно-Ясенецкого)»

с 01 марта 2023 года

Код услуги по
приказу М3 РФ

№804н

Код услуги
КЦГБ Наименование услуги Стоимость

услуги, руб.

- 1019 Консультация психолога (в т.н. НДС 340 руб.) 2040,00